
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

17.12.2021                                         г. Котовск                                           №456 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

искусству (мировой художественной культуре) среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений города Котовска в 2021-2022 учебном 

году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом комитета 

образования администрации города от 19.10.2021 №344 «О подготовке и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2021-2022 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по искусству (мировой художественной культуре) в 

2021-2022 учебном году (приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по искусству (мировой художественной культуре) в 

2021-2022 учебном году (приложение №2). 

 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  17.12.2021 №456 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по искусству (мировой художественной культуре) в 2021-2022 учебном году 

 

 

9  класс 

 

№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Дербеденева Алина Артуровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Муштакова Ольга Юрьевна 81 33 1 Призер 

2 Кобзева Ульяна Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Муштакова Ольга Юрьевна 54 22 2 Призер 

3 Лаврентьева Дарья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Губарева Наталья Анатольевна 44 18 3 Призер 

4 Ботиков Игорь Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Губарева Наталья Анатольевна 38 16 4 Участник 

5 Ивинская Анастасия Юрьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Кормышова Ирина Анатольевна 35 14 5 Участник 

6 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Губарева Наталья Анатольевна 31 13 6 Участник 

7 Морев Максим Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Ветрова Наталия Леонидовна 28 12 7 Участник 

8 Рубцова Александра Максимовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Тимохина Марина Юрьевна 26 11 8 Участник 

9 Игнатова Вероника Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Кормышова Ирина Анатольевна 24 10 9 Участник 

10 Зеленина Алина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Тимохина Марина Юрьевна 18 7 10-11 Участник 

11 Меркуловна Юлия Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Тимохина Марина Юрьевна 18 7 10-11 Участник 

12 Инякина Алина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Кормышова Ирина Анатольевна 17 6 12 Участник 

 

9 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Мордовина Валерия Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Муштакова Ольга Юрьевна 45 19 1 Призер 



2 Крупкин Егор Игоревич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ветрова Наталия Леонидовна 43 18 2 Призер  

3 Сычёва Елизавета Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ветрова Наталия Леонидовна 37 15 3 Призер  

4 Ульянова Полина Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Тимохина Марина Юрьевна 33 14 4 Участник 

5 Миронников Владислав Эдуардович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Зайцева Елизавета Андреевна 27 11 5 Участник 

6 Поликутин Лев Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Минаева Ольга Сергеевна 24 10 6 Участник 

7 Комбарова Дарья Ивановна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Тимохина Марина Юрьевна 22 9 7 Участник 

8 Кирсанова Злата Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Зайцева Елизавета Андреевна 21 8 8-9 Участник 

9 Погодина Дарья Михайловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Панина Елена Валерьевна 21 8 8-9 Участник 

10 Сусаков Никита Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ветрова Наталия Леонидовна 20 7 10 Участник 

11 Кузнецова Инна Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Панина Елена Валерьевна 15 6 11-12 Участник 

12 Хорошилова Тамара Эльшановна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Тимохина Марина Юрьевна 15 6 11-12 Участник 

13 Позднякова Елизавета Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Панина Елена Валерьевна 12 5 13 Участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  17.12.2021 №456 

Рейтинг призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по искусству (мировой художественной культуре) в 2021-2022  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Дербеденева Алина Артуровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Муштакова Ольга Юрьевна 81 

2 Кобзева Ульяна Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Муштакова Ольга Юрьевна 54 

3 Лаврентьева Дарья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Губарева Наталья Анатольевна 44 

4 Мордовина Валерия Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Муштакова Ольга Юрьевна 45 

5 Крупкин Егор Игоревич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ветрова Наталия Леонидовна 43 

6 Сычёва Елизавета Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ветрова Наталия Леонидовна 37 

 


